Ibi existens dominus Nicolaus Cimisinus dixit se dictam Capellam dotavisse, eique pratum 
dedisse, ac donasse, quod tamen à quadraginta annis citra a diversis possidetur, et nullus 
redditus percipitur ut ecclesiae necessitatibus subveniri possat.

Ideo …vocari debere possessores illius prativae, et diligens de premissis capienda informatio, 
adest etiam Campana super campanile quae levata inde fuit, et reposta in domo ipsius 
domini Nicolai Cimisini prout, et item ita esse confessus fuit.

Die itaque 24., setembris 1580 in canonica Plebis Lomassi. In causa contra D.Nicolaum 
Cimisinum.

Cum reverendis Dominis Visitatoribus insinuatum fuerit quandam Ursulam alias uxorem 
cuiusdam N.Capitanei tunc temporis in Castro Campi, Plebis Lomassi, ex testamento 
legavisse quandam petiam terrae arativam, prope dictum castrum Campi, sitam penes 

2 Si tratta di Nicolò Cinesino, nota figura di notaio e rappresentante della villa di Curé. Il primo a portare 
questo nome in realtà risale al 1300-1400 e vive al tempo dei villaggi scomparsi e abbandonati (cfr. il 
nostro “Villaggi scomparsi e villaggi abbandonati); il secondo è amministratore di Castel Campo nel 500 
per conto della famiglia Trapp. Lo si trova in una delle scritte scoperte alla chiesa di San Vigilio a Curé, 
cfr. lo studio di Marina Clerici, Note sulla Chiesina di S. Vigilio a Curé, s.d., in qualità di fondatore della 
chiesa stessa, ivi sepolto.
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suos confines, Capellae Sancti Nicolai in ipso Castro sitae, cum onere ut de dicta petia 
terrae solverentur 2 renenses ecclesiae parochiali S.Laurentii de Lomasso, et alii 2 renen-
ses ecclesiae Sanctae Mariae de Dasindo eiusdem Plebis. 

Cumque dicta asserta petia terrae legata post mortem dictae Ursulae testatricis fuerit in 
manibus prefati domini Nicolai Cimisini, nullum ex ea affictum persolveret, sub pra-
etextu quod suum esse diceret, viso supra allegato Testamento, auditis etiam rationibus 
praedicti domini…

“Luogo di Curé.
Seduti presso la cappella esistente nella villa di Curé visitarono ivi la chiesa di san Vigi-

lio, il cui altare è consacrato, ma totalmente spogliato di pallio, croce, e sgabello, 
e tuttavia manca degli altri ornamenti per il culto divino, la chiesa stessa da ogni 
parte piove e c’è il pericolo che si corrompa del tutto, giace scoperta, rimane aperta 
di continuo cosicché appare deserta, ed è abbandonata.

Il signor Nicolò Cimesino ivi residente disse di aver dotato la detta Cappella, e di averle 
dato un prato, e averle donato, che tuttavia da 4 anni circa a questa parte è posse-
duto da diversi, e nessun reddito viene percepito per sovvenire alle necessità della 
chiesa.